
PAÍS UNIVERSIDAD REPRESENTANTE E-MAIL

Alemania ZBW - Leibniz Information Centre for economics Thorsten Meyer t.meyer@zbw.eu

Argentina Universidad Argentina de la Empresa, UADE  Business School* Rosina Scher rcher@uade.edu.ar

Argentina UCA Universidad Católica Argentina Soledad Lago soledad_lago@uca.edu.ar

Argentina Universidad Torcuato Di Tella* María Alejandra Plaza mplaza@utdt.edu

Argentina IAE Business School-Universidad Austral Liliana Luchi lluchi@iae.edu.ar

Argentina Universidad San Andrés-Biblioteca Max von Buch Andrea Saladino asaladino@udesa.edu.ar

Argentina Universidad del Cema Lic. Federico Cápula fcapula@ucema.edu.ar

Brasil Universidad de Sao Paulo Giseli Adornato de Aguiar adornato@usp.br

Brasil Universidad de Sao Paulo Margarida Sao Paulo smargot@usp.br

Brasil Universidade Federal do Río Grande do Sul Tania Fraga tmafraga@ea.ufrgs.br 

Brasil Fundación Getulio Vargas EBAP/FGV - Río de Janeiro Marcelo Veríssimo dos Santos marcelo.verissimo@fgv.br
Brasil Rede de Bibliotecas e Centros de Informacao em Arte no Estado do Rio de Janeiro Cláudia Aragon claudiaaragon@espm.br

Chile Universidad del Desarrollo Paola Massaro M. pmassaro@udd.cl

Chile FACEA-Universidad de Chile Gabriela Hurtado E. ghurtado@fen.uchile.cl

Chile Universidad Adolfo Ibañez Paula Valdebenito Salinas pvaldebenito@uai.cl

Chile Universidad de Valparaiso Marcela Jelvez marcela.jelvez@uv.cl

Colombia Universidad La Salle msalazar@lasalle.edu.co

Colombia Universidad Nacional de Colombia-Sede Palmira Dora Isabel Muñoz Tamayo dir_biblioteca@palmira.unal.edu.co

Colombia Universidad Autónoma de Colombia Carmen Alicia Herrera carmen.herrera@fuac.edu.co

Colombia Universidad del Rosario FAEN Margarita Lisowska Navarro mlisowsk@urosario.edu.co

Colombia Universidad de Ciencias Aplicadas y  Ambientales Rodrigo Gómez   Fernández rgomez@udca.edu.co

Colombia Universidad de los Andes, UNIANDES Angela María Mejía Gutiérrez amejia@uniandes.edu.co

Colombia Politecnico Grancolombiano Institución Universitaria Carmen Romero Bracho cromerob@poligran.edu.co

Colombia Universidad Tecnológica de Bolívar* Dora Lilia Sepúlveda Sepúlveda biblioteca@unitecnologica.edu.co

Colombia Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD Gloria Herrera gloria.herrera@unad.edu.co

Colombia Universidad de la Sabana Luis Fernando Lopez Cardona luisf.lopez@unisabana.edu.co

Colombia Universidad del Valle María Victoria Salas maria.salas@correounivalle.edu.co

Colombia Colegio de Estudios Superiores de Administración CESA Celiar Quiroga celiar_g@cesa.edu.co

Colombia Universidad EAFIT Gloria Patricia Ospina gospina@eafit.edu.co

Colombia Universidad ICESI Andrés Echevarria Ramirez afechavarria@icesi.edu.co

Colombia Pontificia Universidad Javeriana de Cali Nora Leiva nleiva@javerianacali.edu.co

Colombia Universidad EAN Jacqueline Calderón Rojas jcalderon@ean.edu.co

Colombia Universidad Pontificia Bolivariana* Ana Giomar Uribe Escalante ana.uribe@upb.edu.co

Colombia Universidad de Medellín Marta Luz Tamayo mtamayo@udem.edu.co

Colombia CORPORACIÓN UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS Fernando Garzon fgarzon@uniminuto.edu

Colombia Centro de Estudios Económicos de la ANDI* Cristina Hinojosa Lecaros chinojosa@andi.com.co

Colombia Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca Mag. Vilma Yamile Pulido Paez biblioteca@unicolmayor.edu.co

Colombia Universidad Sergio Arboleda Paulina Bermúdez paulina.bermudez@usa.edu.co

Costa Rica Instituto Centroamericano de Administración de Empresas, INCAE Thomas Bloch thomas.bloch@incae.edu

Ecuador Universidad del Pacífico Verónica Patricia Vinces Mendoza veronica.vinces@upacifico.edu.ec

Ecuador Escuela Politécnica Nacional de Quito Freddy Guerrero M. freddyguerr@yahoo.com

Ecuador Universidad San Francisco de Quito Fernando Pinto fpinto@usfq.edu.ec

Ecuador Escuela Politécnica Nacional  (ESPOL) Guayaquil Janeth Maria Chilan Quimi jchilan@espol.edu.ec

Ecuador Universidad Tecnológica ECOTEC Lic. Gladys Guallo de Samaniego gguallo@universidadecotec.edu.ec

Ecuador Ecomunod Centro de Estudios* Lic. Paola Franco de Gómez pfranco@ecomundo.edu.pe

España IE Instituto Empresa Amada Marcos amada.marcos@ie.edu

Belén Real del Zoco belen.real@ie.edu

España EADA Escuela de Alta Dirección y Administración Carolina Sanmartín csanmartina@eada.edu

España ESADE Business School María José Marimón mariajose.marimon@esade.edu

España IESE Business School Carina Huguet chuguet@iese.edu

México IPADE* Rosa María Victoria Rodríguez rvictoria@ipade.mx,

México IPADE* Lic. Patricia Ruíz pruiz@ipade.mx

México CIRIA-Universidad de las Américas Puebla Arturo Arrieta Audiffred arturo.arrieta@udlap.mx

México Universidad Autónoma de San Luis de Potosí* Jorge Luís Juárez Mendoza jorge@uaslp.mx
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México Universidad Anáhuac México Sur Sara Ancira Jiménez sara.ancira@anahuac.mx

Paraguay Universidad Americana Lic. Petrona Díaz de Santa Cruz petrona.diaz@uamericana.edu.py

Perú Universidad Privada del Norte Elvira Orezzoli Hoyle eoh@upnorte.edu.pe

Perú Pontificia Universidad Católica del Perú-CENTRUM Fabiola Isabel Vergara Rodríguez fvergarar@pucp.edu.pe

Perú Universidad de Ciencias Aplicadas-CIBERTEC Maria Elena Cáceres mcaceres@cibertec.edu.pe

Perú Universidad ESAN Cecilia Alegre Castro calegre@esan.edu.pe

Perú Universidad del Pacífico Rosa Dorival dorival_re@up.edu.pe

Perú Universidad San Ignacio de Loyola Denisse Fernandez Flores dfernandez@usil.edu.pe 

Perú Universidad San Martín de Porres  Korelia E. Alhuay Aliaga kalhuaya@usmp.pe

Perú Alide* Cristina Castillo ccastillo@alide.org

Perú Universidad Continental Cecilia Justino Mérida cjustino@continental.edu.pe

Puerto Rico Universidad de Puerto Rico, Recinto Mayagüez Irma Ramírez Avilés iramirez@uprm.edu

Puerto Rico Universidad de Puerto Rico, Recinto de Río Piedras Dra. Snejanka Penkova, Ph.D snejanka.penkova@uprrp.edu

Puerto Rico Universidad de Puerto Rico, Recinto de Río Piedras Lic. Lourdes Cádiz loucadiz@uprrp.edu

Puerto Rico Universidad Metropolitana, Recinto de San Juan Lic. María de los Ángeles Lugo um_mlugo@suagm.edu

Puerto Rico Universidad del Este, Recinto de Carolina Elsa Mariani Hernández emariani@suagm.edu
Prof. Carmen Ortega Dávila ue_cortega@suagm.edu

Puerto Rico Universidad del Turabo, Recinto de Gurabo Luisa Torres Roldán ut_lutorres@suagm.edu

Puerto Rico Carribbean University, Administración Central Prof. Carmen Laura Aponte caponte@caribbean.edu

Puerto Rico Universidad de Puerto Rico, Recinto de Aguadilla* Prof. Cande Gómez Pérez cande.gomez@upr.edu

Puerto Rico Universidad de Puerto Rico, Recinto de Arecibo* Victor Maldonado Maldonado victor.maldonado1@upr.edu

Puerto Rico Universidad de Puerto Rico, Recinto de Bayamón* Prof. María Zavala maria.zavala@upr.edu

Puerto Rico Universidad de Puerto Rico, Recinto de Carolina* Prof. Stanley Portela Valentín stanley.portela@upr.edu

Puerto Rico Universidad de Puerto Rico, Recinto de Cayey (Biblioteca Víctor M. Pons Gil)* Yesianne Ramírez

Puerto Rico Universidad de Puerto Rico, Recinto de Ponce* Prof. Saulo Cotto Francois saulo.cotto@upr.edu

Puerto Rico Universidad de Puerto Rico, Recinto de Utuado* Prof. Catalina Soto Mercado catalina.soto@upr.edu

Puerto Rico Universidad Politécnica de Puerto Rico* Prof. Mirta Colón mcolon@pupr.edu

Puerto Rico Universidad Sagrado Corazón* Sonia Díaz Latorre sdiaz@sagrado.edu

República DominicanaUniversidad APEC Arq. Giovanna Riggio griggio@adm.unapec.edu.do

República DominicanaPontificia Universidad Católica Madre y Maestra Dulce María Núñez de Taveras, MLS dulcenunez@pucmm.edu.do

República DominicanaInstituto Tecnológico de Santo Domingo (INTEC) Lic. Lucero Arboleda de Roa bibliotecaintec@gmail.com

República DominicanaUniversidad Iberoamericana (UNIBE) Dra. Miriam Michel m.michel@unibe.edu.do

Uruguay Universidad Catolica del Uruguay Prof. Dra. Susana Monreal smonreal@ucu.edu.uy

Uruguay Universidad ORT Uruguay Mag. Verónica Rodríguez Rodriguez_v@ort.edu.uy

Venezuela IESA Miriam Pirela miriam.pirela@iesa.edu.ve

*Nota: *Instituciones que no pertenecen a Cladea.
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